INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, juntamente a
secretaria competente, a realização de serviços de nivelamento e cascalhamento na Rua Luciano Alves
dos Santos, em toda a sua extensão, localizada no bairro Gaivotas, município de Itanhaém, CEP 11755-
536.

Justificativa:

Considerando a importância da infraestrutura viária para a mobilidade dos moradores e a preservação
das condições de tráfego, é fundamental que sejam adotadas medidas para a melhoria do referido
logradouro. O nivelamento adequado proporcionará uma superfície mais regular e segura para circulação,
enquanto o cascalhamento contribuirá para a durabilidade e a resistência da via, minimizando impactos
causados por intempéries e desgaste natural.
Diante do exposto, solicito a atenção das autoridades competentes para que seja viabilizada a execução
desses serviços, garantindo melhores condições para os residentes e usuários da via.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 17 de abril de 2025.

SEVERINO BENTO GOMES

VEREADOR

“Indico  ao  Executivo,  a  realização  de
serviços de nivelamento e cascalhamento
na Rua Luciano Alves dos Santos, em toda
a  sua  extensão,  localizada  no  bairro
Gaivotas,  município  de  Itanhaém,  CEP
11755-536."

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003700370037003A005000

Assinado eletronicamente por SEVERINO BENTO GOMES em 17/04/2025 15:18

Checksum: 88404B988B0BB43B6AEF4667C7E2E6BAC58132C64746A8A6872376ABBD18E56F